

STUDIUM MUZYKI KOŚCIELNEJ

(nowa oferta w roku 45-lecia istnienia

Diecezjalnego Studium Organistowskiego)

Kierunek: organista

Dla kogo? Kierunek dedykowany osobom, które pragną przygotować się do bycia organistą, a jednocześnie chcą osiągnąć kompleksową wiedzę przygotowującą do bycia animatorem muzyki liturgicznej w parafii. Mile widziane jest podstawowe przygotowanie muzyczne (szkoła muzyczna I stopnia, ognisko muzyczne), aczkolwiek istnieje także możliwość nauki od podstaw.

Tematyka: W ciągu 4 lat nauki oprócz przedmiotów głównych (fortepian, organy, organoznawstwo, akompaniament liturgiczny) słuchacz kierunku zdobędzie wiedzę i umiejętności z zakresu liturgiki i prawodawstwa muzyki liturgicznej, wokalistyki (emisja głosu, śpiew liturgiczny, śpiew gregoriański), teorii muzyki (zasady muzyki, kształcenie słuchu, historia muzyki, formy muzyczne, harmonia) oraz prowadzenia zespołów (dyrygowanie, chór).

Czas trwania: 4 lata (8 semestrów) – zjazdy co sobotą od 30.09 do 22.06 z wyjątkiem świąt; zajęcia wspólne w godzinach: 9.30-13.50 plus zajęcia indywidualne z fortepianu i organów, przerwa międzysemestralna: 4.02-1.03

Koszt: 880 zł / semestr (lub w 4 ratach miesięcznych po 220 zł)

Koordinator: dr Michał Kocot (tel. 697-177-080)

WOKALISTYKA Z METODYKĄ PROWADZENIA ZESPOŁÓW

Dla kogo? Kierunek dedykowany osobom, które pragną udoskonalić swój warsztat wokalny i metodyczny pod kątem prowadzenia zespołów wokalnych i wokально-instrumentalnych. 2-letni kurs podzielony jest na II stopnie, po ukończeniu których słuchacz otrzymuje funkcje liturgiczne psalterzysty (po I stopniu) i kantora (po II stopniu). Studium tego kierunku może stać się narzędziem stałej formacji dla osób mających doświadczenie okazjonalnych warsztatów muzyczno-liturgicznych bądź też być doskonałym punktem wyjścia do podjęcia dalszych studiów z dyrygentury lub wokalistyki.

Tematyka: W ramach kursu realizowane są zajęcia z emisji głosu i metodyki prowadzenia zespołów, ponadto z zakresu teorii muzyki (zasady muzyki, kształcenie słuchu, historia muzyki sakralnej), liturgiki, śpiewu (śpiew liturgiczny, śpiew gregoriański) oraz dyrygentury i chóru. Ubogaceniem oferty są weekendowe warsztaty w maju prowadzone przez specjalnie zaproszonych gości – dyrygentów i nauczycieli śpiewu – związanych z liczącymi się ośrodkami śpiewu liturgicznego w Polsce.

Czas trwania: 2 lata / 4 semestry (kurs dwustopniowy) – zjazdy 2 razy w miesiącu w wybrane soboty od października do czerwca + warsztaty weekendowe w maju; Zajęcia podzielone są na dwa bloki:

W NOWYM SEZONIE ZAPRASZAMY DO PODJĘCIA ZUPEŁNIE NOWYCH FORM STUDIÓW I KURSÓW, ZRÓŻNICOWANYCH TEMATYCZNIE I SPROFILOWANYCH POD KĄTEM ZAINTERESOWAŃ – „TEOLOGIA SZYTA NA MIARĘ”.

Oferta skierowana jest do każdego, kto pragnie pogłębić swoją wiedzę o Bogu i świecie oraz ugruntować chrześcijańską wizję rzeczywistości.

Studia w formie weekendowej wprowadzają w dynamizm życia Kościoła, w różnych jego aspektach, pomagają aktywnie i odpowiedzialnie podejmować funkcje świeckich liderów wspólnot i dają konkretne narzędzia, by udoskonalić to zaangażowanie.

Mają charakter uzupełniający i – co ważne – nie wymagają wcześniejszego wykształcenia akademickiego.

NASTAWIENI NA ROZWÓJ? ZNAJDŹ COŚ NA SWOJĄ MIARĘ!

Zapisy na wszystkie kierunki wyłącznie przez formularze dostępne na stronie ift.zgora.pl.

REKRUTACJA ROZPOCZYNA SIĘ 1 WRZEŚNIA 2023

Opłat za studia i kursy należy dokonywać na konto bankowe:

Instytut Filozoficzno-Teologiczny im. E. Stein
ul. Bułgarska 30,65-647 Zielona Góra
Konto nr 72 1020 5402 0000 0502 0312 7545
tytułem: imię i nazwisko / nazwa studium / semestr

DANE KONTAKTOWE:

Instytut Filozoficzno-Teologiczny im. E. Stein
ul. Bułgarska 30, 65-647 Zielona Góra
tel. 68/420-30-33, kom. 792-272-754
sekretariat@ift.zgora.pl
ift.zgora.pl



Teologia szyta na miarę

STUDIA WEEKENDOWE • SEZON 2023/2024



ift
Instytut Filozoficzno-Teologiczny
im. Edyty Stein

ift.zgora.pl

I blok – zajęcia teoretyczne 11:15-13:50

II blok – chór: 14:15-15:50

przerwa międzysemestralna: 4.02-1.03

Koszt: 440 zł / semestr (lub w 4 ratach po 110 zł)*

*nie obejmuje kosztów noclegu i wyżywienia podczas majowych warsztatów

Koordinator: ks. mgr Mateusz Szerwiński (tel. 723-914-642)

Wymagane dokumenty:

- podanie do Dyrektora Studium (napisane własnoręcznie) – należy określić wybrany kierunek oraz motywację podjęcia nauki,

- udokumentowane wykształcenie i doświadczenie muzyczne np. ukończona szkoła muzyczna, ognisko muzyczne, kursy, warsztaty (jeśli takowe kandydat posiada)

- ewentualne skierowanie (opinia) proboszcza parafii.

- osoby niepełnoletnie: zgoda rodziców lub prawnych opiekunów
Podstawą rekrutacji jest rozmowa kwalifikacyjna, podczas której komisja zapoznaje się z motywacjami kandydata oraz bada predyspozycje muzyczne zgłaszających się. Kandydaci na kierunek „Wokalistyka z metodyką prowadzenia zespołów” przygotowują do zaśpiewania 1 pieśń kościelną. Kandydaci na kierunek „organista” przygotowują do zaśpiewania 1 pieśń kościelną bądź utwór instrumentalny do realizacji na pianinie. Minimalny wiek kandydatów to 15 lat, jednakże w uzasadnionych przypadkach komisja kwalifikacyjna może zgodzić się na przyjęcie osób młodszych.

Termin przesłuchań: 23 września o godz. 10.00 w siedzibie IFT.

STUDIUM KANCELARYJNO-ARCHIWALNE

Kancelaria i prowadzenie archiwum parafialnego (Asystent kancelaryjno-archiwalny)

Dla kogo? Propozycja dla osób pełnoletnich. Asystent kancelaryjno-archiwalny to osoba wspierająca proboszcza parafii w dziele prowadzenia kancelarii i archiwum parafialnego; wie jak: gromadzić i przechowywać akta parafialne, prowadzić kronikę parafialną, sporządzać duplikaty ksiąg metrykalnych, prowadzić księgę podawczą oraz podejmować inne czynności w kancelarii parafialnej.

Tematyka: Nauka o Kościele w świetle Katechizmu oraz Kodeksu Prawa Kanonicznego; Kancelaria i registratura parafialna; Archiwum parafialne; Współpraca z Archiwum Diecezjalnym; ćwiczenia praktyczne

Czas trwania: 1 semestr / 5 spotkań w wybrane soboty / 25 godzin wykładowych

Koszt: 200 zł

Wymagane dokumenty: opinia proboszcza; podanie o przyjęcie do studium.

Rekrutacja od 1 września do 31 października 2023

STUDIUM PRAWNO-ORGANIZACYJNE

Szkolenie dla członków Parafialnych Rad Ekonomicznych

Dla kogo? Jednodniowe szkolenie przeznaczone dla członków Parafialnych Rad Ekonomicznych. Celem szkolenia jest przygotowanie wiernych do świadczenia efektywnej pomocy proboszczowi w zarządzaniu dobrami doczesnymi parafii.

Czas trwania: szkolenie jednodniowe w sobotę, wiosną 2024 (dokładny termin w przygotowaniu) / 5 godzin wykładowych

Koszt: 70 zł

Wymagane dokumenty: skierowanie od księdza proboszcza.

STUDIUM LITURGICZNE

Oferowane kierunki:

1. Ceremoniarz zespołu liturgicznego

Dla kogo? Propozycja dla pełnoletnich mężczyzn, którzy pragną pogłębić swoją wiedzę z zakresu teologii liturgii oraz przygotować się do pełnienia funkcji ceremoniarza we wspólnocie parafialnej.

Tematyka: liturgika fundamentalna, teologia roku liturgicznego, sakramenty i sakramentalia, posługa ceremoniarza podczas roku liturgicznego w parafii.

Czas trwania: 2 semestry / 10 spotkań (5 na semestr) w wybrane soboty / 50 godzin wykładowych

Koszt: 200 zł / semestr

Wymagane dokumenty: opinia proboszcza; podanie o przyjęcie do studium.

2. Precentorka pozaprezbiterialnej służby liturgicznej kobiet

Dla kogo? Oferta dla pełnoletnich kobiet, które pragną pogłębić swoją wiedzę z zakresu teologii liturgii oraz zdobyć umiejętności przydatne w pełnieniu funkcji precentorki, komentatorki oraz służby ładu.

Tematyka: liturgika fundamentalna, teologia roku liturgicznego, sakramenty i sakramentalia, posługa precentorki podczas roku liturgicznego, przygotowanie komentarzy liturgicznych oraz modlitwy powszechnej, piękno w przestrzeni liturgicznej

Czas trwania: 2 semestry / 10 spotkań (po 5 na semestr) w wybrane soboty / 50 godzin wykładowych

Koszt: 200 zł / semestr

Wymagane dokumenty: opinia proboszcza; podanie o przyjęcie do studium.

3. Akolita i lektor w zgromadzeniu liturgicznym

Dla kogo? Oferta dla mężczyzn, którzy odkrywają w sobie powołanie do pełnienia w Kościele na stałe posługi lektora lub akolity.

Tematyka: liturgika fundamentalna, teologia Eucharystii; teologia roku liturgicznego; fundamentalne zagadnienia eklezjologii; podstawowe zagadnienia teologii fundamentalnej; duchowość mężczyzny

w Kościele; zagadnienia teologii biblijnej; znajomość Pisma Świętego.

Czas trwania: 4 semestry (2 lata) / 6 spotkań w roku

Koszt: podam później

Wymagane dokumenty: podam później

Koordinatorzy: ks. lic. mgr Bartosz Warwarko (kierunki 1 i 2), ks. dr Tomasz Sałatka – (kierunek 3)

Rekrutacja: od 1 września do 31 października 2023

„TEOLOGIA W MIEŚCIE” – SEZON 4

10 spotkań wokół zagadnień z Pisma Świętego Starego i Nowego Testamentu, teologii moralnej, teologii dogmatycznej i fundamentalnej oraz społecznego nauczania Kościoła.

Szczegółowy program będzie dostępny już wkrótce na stronie ift.zgora.pl.

Dla kogo? Do uczestnictwa zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby pogłębić swoją znajomość nauczania Kościoła katolickiego i tych, którzy noszą w sobie pytania o Boga, Kościół i swoją własną drogę wiary. Zapraszamy wszystkich bez względu na wiek czy wykształcenie; zarówno osoby zaangażowane w ruchy i wspólnoty kościelne jak i osoby poszukujące.

Czas trwania: jesień 2023 – wiosna 2024; Spotkania odbywać się będą w sobotnie przedpołudnia począwszy od godz. 9.30 do godz. 13.00. Każdorazowo uczestnicy będą mieli możliwość wysłuchania dwóch wykładów z przerwą na kawę/herbatę.

Spotkania odbywać się będą równolegle w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.:

- dla Zielonej Góry – w Instytucie Filozoficzno-Teologicznym im. Edyty Stein (ul. Bułgarska 30),
- dla Gorzowa Wlkp. – w Instytucie Biskupa Wilhelma Pluty (ul. 30 stycznia 1).

Koszt: 150 zł / sezon

DLA DOCIEKLIWYCH...

BIBLIOTEKA Instytutu Filozoficzno-Teologicznego w Zielonej Górze

Zapraszamy do korzystania z bogatego księgozbioru liczącego przeszło 55 000 pozycji inwentarzowych z wszystkich dziedzin teologii oraz filozofii, nauk społecznych, literatury i innych.

Biblioteka czynna jest:

poniedziałki i środy - 8.30-12.30

wtorki i czwartki - 14.00-18.00